АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 28 » января  2025 г.                 № 14

с. Михайловка 1-я

Об утверждении  стоимости  услуг
по погребению на территории  Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», а также законом Воронежской области от 26.05.2009 г № 46-ОЗ «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых  специализированным службам по вопросу похоронного дела в Воронежской области» администрация Прогрессовского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области

                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории  Прогрессовского сельского поселения (приложение).

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
3. Постановление администрации Прогрессовского сельского поселения от  «26» января 2024 г. № 11  «Об утверждении  стоимости  услуг по погребению на территории  Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.

         5. Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава
 Прогрессовского сельского поселения
                          Е.В.Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                     Прогрессовского сельского поселения

                                                                                     Панинского муниципального района

от  28.01.2025 г.  № 14
Стоимость

гарантированного  перечня услуг по погребению

в Прогрессовском сельском поселении

на 2025 год (с 1 февраля)
	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	3148,77

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1140,25

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1881,76

	5.
	Погребение
	2994,59

	Итого:
	9165,37

Согласовано:

	Министр социальной защиты Воронежской области
	____________         О.В. Сергеева